

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - 02

DATA BASE DA PLANILHA: MARÇO / 24

SERVIÇO:		Porta de abrir tipo veneziana em alumínio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco OBS.: (ALUMINIO BRANCO) (PORTA BANHEIRO PCD) - PORTA DE 90 CM COM BARRAS, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO							UNIDADE: m²	
CÓD.	ÓRGÃO	EQUIPAMENTO	COND. DE TRAB.	UTILIZAÇÃO			CUSTO OPERACIONAL			
				QUANT	PROD	IMPR	VI Hr.Prod	VI Hr. Imp	Custo Horário	
										0
									(A) TOTAL	R\$ -
CÓD.	ÓRGÃO	MÃO DE OBRA SUPLEMENTAR	UNIDADE	QUANTIDADE			SALÁRIO HORA		CUSTO HORÁRIO	
010139	DER	PEDREIRO (OFICIAL - SINDUSCON) (LABOR)	H	2,0000			22,74		45,48	
010146	DER	SERVENTE (AUXILIAR DE OBRAS - SINDUSCON) (LABOR)	H	2,0000			16,88		33,76	
									(B) TOTAL	R\$ 79,24
									(C) ADICIONAL DE FERRAMENTAS MANUAIS (5%)	R\$ 3,96
									(D) PRODUÇÃO DA EQUIPE	1
									CUSTO UNITÁRIO DA EXECUÇÃO (A + B + C) / D = (E)	R\$ 83,20
CÓD.	ÓRGÃO	MATERIAIS	UNIDADE	CONSUMO		CUSTO UNITÁRIO		CUSTO		
71704	DER-ES (EDIF)	Porta de abrir tipo veneziana em alumínio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco OBS.: (ALUMINIO BRANCO)	m²	1,8900		1.162,61		2197,33		
170604	DER-ES (EDIF)	Barra de apoio reta em aço inox 304 p/ portadores de necessidades especiais (NBR 9050), largura 90 cm	und	2,00		176,51		353,02		
									(F) TOTAL	R\$ 2.550,35
CÓD.	ÓRGÃO	SERVIÇOS	UNIDADE	CONSUMO		CUSTO UNITÁRIO		CUSTO		
									(G) TOTAL	R\$ -
CÓD.	ÓRGÃO	TRANSPORTE	UNIDADE	D.M.T. XP	D.M.T. XR	CONSUMO (t)	CUSTO TOTAL		CUSTO	
							FÓRMULA	CUSTO UNITÁRIO	0,00	
									(H) TOTAL	R\$ -
CUSTO DIRETO TOTAL (E) + (F) + (G) + (H)									R\$ 2.633,55	
CUSTO UNITÁRIO TOTAL									R\$ 2.633,55	